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1. Aufgabenstellung und Randbedingungen
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1. Aufgabenstellung und Randbedingungen
Lage des Untersuchungsgebiet

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)
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1. Aufgabenstellung und Randbedingungen
Lage des Untersuchungsgebiets

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

ca. 3 ha

ca. 5 ha

Neues Gewerbegebiet 
gesamt: ca. 8 ha

1. ohne Verlagerung St2352 ohne Einzelhandel
2. mit Verlagerung St2352 ohne Einzelhandel
3. ohne Verlagerung St2352 mit Einzelhandel

ggf. EZH 



2. Bestandssituation
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2. Bestandssituation
Verkehrszählungen am Donnerstag den 15.07.2021

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K28.500

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 100 gerundet

K1

3.427

K1: Hauptstr. (St2352) /Industriestr. (Kreisverkehr)
K2: Hauptstr. / Jettenbacher Str.
Q1: Hauptstr. / Industriestr.
Q2: Hauptstr. / Jettenbacher Str.

gemäß HBS 2015: repräsentativer Werktag
Voraussetzung: Außerhalb der Ferien und Wochen mit 
Feiertagen sowie im Zeitraum Ende März bis Ende Oktober

Daten von amtlicher 
Straßenverkehrszählung 2015
Problem: Verlängerung A94 
erst nach 2015
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2. Bestandssituation
Richtungsbezogener Tagesverkehr 0-24 Uhr

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 100 gerundet

K1K2
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2. Bestandssituation
Kennzeichenerfassung (KZE)

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K1K2

Querschnitt 
Jettenbacher Str. Querschnitt 

Industriestraße

 personelle Kennzeichenerfassung an zwei Querschnitten zur Bestimmung 
von Quell-, Ziel- und Durchgangsverkehr

 Erhebungsdatum: 15.07.2021

 Erhebungszeitraum: 6-10 Uhr und 14-18 Uhr

 Kennzeichenerfassung in 5-Minuten-Intervallen unterteilt

 zur Wahrung des Datenschutzes keine Aufnahme der letzten Ziffer

 Definition Durchgangsverkehr: Durchfahrten beider Querschnitte innerhalb 
zwei aufeinanderfolgender Intervalle - maximale Durchfahrtszeit < 15 min
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2. Bestandssituation
Erläuterung Verkehrsströme

Durchgangsverkehr (DV): Beginn und Ziel jeweils außerhalb des Untersuchungsgebietes. 
Fährt ohne Stopp hindurch. 

Quellverkehr (QV): Beginn innerhalb des Untersuchungsgebiets, Ziel außerhalb des Untersuchungsgebiets.

Zielverkehr (ZV): Beginn außerhalb des Untersuchungsgebiets, Ziel innerhalb des Untersuchungsgebiets.

Mitnahmeverkehr (MV): kurzer Stopp findet auf dem Weg durch das Untersuchungsgebiet statt.
hier: <15 min = Durchgangsverkehr, ab 15 = Quell-/Zielverkehr

Nutzungen
Untersuchungsgebiet
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2. Bestandssituation
Anteil Durchgangsverkehr (DV)

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 100 gerundet

< 15 Minuten Fahrzeit zwischen Kennzeichenerfassungsstellen  
→ Durchgangsverkehr

1.900

1.700

Durchgangsverkehr (DV)
Quellverkehr (QV)
Zielverkehr (ZV)
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2. Bestandssituation
Anteil Quell-Ziel-Verkehr (inkl. Mitnahmeverkehr)

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 100 gerundet

Quell-Ziel-Verkehre (QZV) = Gesamtverkehr (VZ) – Durchgangsverkehr (DV)

Durchgangsverkehr (DV)
Quellverkehr (QV)
Zielverkehr (ZV)
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2. Bestandssituation
Tagesverkehr Analysefall 2021

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 100 gerundet

K1

Da durch die Corona-Pandemie Abweichungen im 
Verkehrsgeschehen aufgrund eines eingeschränkten 
Schulbetriebs sowie vermehrtem Home-Office nicht 
ausgeschlossen werden können, wurden die 
erhobenen Verkehrsbelastungen um ca. 5% 
hochgerechnet.



3. Prognose-Nullfälle 2035
allgemeine Verkehrsentwicklung ohne das Bauvorhaben
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3. Prognose-Nullfälle
Ermittlung Hochrechnungsfaktor 2035

Prognose Pkw-Verkehr:

 Bevölkerungsentwicklung LK Mühldorf/Inn

− 2021: 116.600 Einwohner [1]

− 2035: 122.400 Einwohner [1]

→ Bevölkerungsentwicklung 2021 bis 2035 entspricht
einem Zuwachs von ca. +4,97%

 Anm.: Berücksichtigung Motorisierung und Fahrleistung: 
in Kombination ergibt sich keine Veränderung der 
Verkehrsbelastung zwischen 2021 und 2035.

Prognose Schwerverkehr:

 Prognose Schwerverkehr 2021 bis 2035: ca. +20,7% 
(Entwicklung gemäß Shellstudie [2])
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3. Prognose-Nullfälle
Tagesverkehr Prognose-Nullfall 1

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 100 gerundet

K1
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3. Prognose-Nullfälle
Differenz Prognose-Nullfall 1 minus Analysefall 2021

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 50 gerundet

K1
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3. Prognose-Nullfälle
Anteil Durchgangsverkehr (DV)

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 100 gerundet

2.300

2.100

< 15 Minuten Fahrzeit zwischen Kennzeichenerfassungsstellen  
→ Durchgangsverkehr

Durchgangsverkehr (DV)
Quellverkehr (QV)
Zielverkehr (ZV)
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3. Prognose-Nullfälle
Tagesverkehr Prognose-Nullfall 2

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 100 gerundet

K1

→Prognose-Nullfall 2 
mit Verlagerung St2352

Verlagerung ca. 4.400 DV/Tag von 
der St 2352 im Prognose-Nullfall 2
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3. Prognose-Nullfälle
Differenz Prognose-Nullfall 2 minus Analysefall 2021

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 50 gerundet

K1

→Prognose-Nullfall 2 
mit Verlagerung 
St2352



4. Prognose-Planfälle 2035
Neuverkehre Bauvorhaben plus allgemeine Verkehrsentwicklung



4.1 Prognose-Planfall 1
ohne Verlagerung St2352 ohne Einzelhandel
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4.1 Prognose-Planfall 1
Ermittlung Nahverkehr

 Die Abschätzung der Neuverkehre des Planungsvorhabens erfolgt 
nach dem Berechnungsverfahren von Dr. Bosserhoff [3].
Dabei wird die Anzahl der Kfz-Fahrten der Beschäftigen- und 
Besucherverkehre sowie des Güterverkehrs errechnet.

 Insgesamt verursacht das Bauvorhaben ca. 1.570 Kfz-Fahrten/Tag 
davon ca. 340 Lkw-Fahrten/Tag an Neuverkehr.

 Die detaillierten Verkehrserzeugungsberechnungen sind im 
Anhang beigefügt.

Nutzung
Gesamt-verkehr in 

Pkw-F./Tag

Gesamt-verkehr in 

Lkw-F./Tag

Gesamt-verkehr in 

Kfz-F./Tag

Gesamtverkehr in 

Kfz-F./Tag (auf 10 

gerundet)

GE Thann Teil Nord 323 201 524 530

GE Thann Teil Süd 896 140 1.036 1.040

Summe 1.219 341 1.560 1.570



Ausweisung 
Gewerbegebiet in 
Aschau a. Inn

Gemeinde Aschau a. Inn

22.03.2022

24

4.1 Prognose-Planfall 1
Verteilung der Neuverkehre im Prognose-Planfall 1

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2 K1

K4

K5

K3

Verteilung Kfz-Verkehr [%]
Gewerbe ohne EZH
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4.1 Prognose-Planfall 1
Tagesverkehr

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2 K1

K4

K5

→ Siehe Folie f.

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 100 gerundet

K3
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4.1 Prognose-Planfall 1
Tagesverkehr

K5

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 100 gerundet

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K1

K3

K4
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4.1 Prognose-Planfall 1
Differenz Prognose-Planfall 1 minus Prognose-Nullfall 1

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2 K1

K4

K5

→ Siehe Folie f.

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 50 gerundet

K3
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4.1 Prognose-Planfall 1
Differenz Prognose-Planfall 1 minus Prognose-Nullfall 1

K5

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 50 gerundet

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K1

K3

K4



4.2 Prognose-Planfall 2
mit Verlagerung St2352 ohne Einzelhandel

keine Aktualisierung nach Abstimmung im Dez. 2021
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4.2 Prognose-Planfall 2
Ermittlung Nahverkehr

 Die Abschätzung der Neuverkehre des Planungsvorhabens erfolgt 
nach dem Berechnungsverfahren von Dr. Bosserhoff [3].
Dabei wird die Anzahl der Kfz-Fahrten der Beschäftigen- und 
Besucherverkehre sowie des Güterverkehrs errechnet.

 Insgesamt verursacht das Bauvorhaben ca. 1.340 Kfz-Fahrten/Tag 
(davon ca. 180 Lkw-Fahrten/Tag) an Neuverkehr (Mehrverkehre 
gegenüber Bestand).

 Die detaillierten Verkehrserzeugungsberechnungen sind im 
Anhang beigefügt.

Nutzung
Gesamt-verkehr in 

Pkw-F./Tag

Gesamt-verkehr in 

Lkw-F./Tag

Gesamt-verkehr in 

Kfz-F./Tag

Gesamtverkehr in 

Kfz-F./Tag (auf 10 

gerundet)

GE Thann Teil Nord 353 56 409 410

GE Thann Teil Süd 802 125 927 930

Summe 1.155 181 1.336 1.340

Keine Aktualisierung nach 
Abstimmung im Dez. 2021
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4.2 Prognose-Planfall 2
Verteilung der Neuverkehre im Prognose-Planfall 2

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2

2%

Verteilung Kfz-Verkehr [%]

K1

K4

K5

K3

Keine Aktualisierung nach 
Abstimmung im Dez. 2021

Gewerbe ohne EZH
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4.2 Prognose-Planfall 2
Tagesverkehr Planfall 2

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2 K1

K4
K5

→ Siehe Folie f.

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 100 gerundet

K3

Keine Aktualisierung nach 
Abstimmung im Dez. 2021
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4.2 Prognose-Planfall 2
Tagesverkehr Planfall 2

K5

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 100 gerundet

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K1

K3

K4

Keine Aktualisierung nach 
Abstimmung im Dez. 2021
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4.2 Prognose-Planfall 2
Differenz Prognose-Planfall 2 minus Prognose-Nullfall 2

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2 K1

K4

K5

→ Siehe Folie f.

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 50 gerundet

K3

Keine Aktualisierung nach 
Abstimmung im Dez. 2021
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4.2 Prognose-Planfälle
Differenz Prognose-Planfall 2 minus Prognose-Nullfall 2

K5

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 50 gerundet

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K1

K3

K4

Keine Aktualisierung nach 
Abstimmung im Dez. 2021
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4.2 Prognose-Planfall 2
Differenz Prognose-Planfall 2 minus Prognose-Planfall 1

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2 K1

K4
K5

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 50 gerundet

K3

Keine Aktualisierung nach 
Abstimmung im Dez. 2021



4.3 Prognose-Planfall 3
ohne Verlagerung St2352 mit Einzelhandel



Ausweisung 
Gewerbegebiet in 
Aschau a. Inn

Gemeinde Aschau a. Inn

22.03.2022

38

4.3 Prognose-Planfall 3
Ermittlung Nahverkehr

 Die Abschätzung der Neuverkehre des Planungsvorhabens erfolgt 
nach dem Berechnungsverfahren von Dr. Bosserhoff [3].
Dabei wird die Anzahl der Kfz-Fahrten der Beschäftigen- und 
Besucherverkehre sowie des Güterverkehrs errechnet.

 Insgesamt verursacht das Bauvorhaben ca. 2.925 Kfz-Fahrten/Tag 
davon ca. 325 Lkw-Fahrten/Tag an Neuverkehr 

 ca. 380 Kfz-Fahrten/Tag Mitnahmeverkehr
→ Annahme: ca. 1,2 Hektar Nettobaulandfläche für Discounter 

bzw. 2,73 Nettobaulandfläche für Gewerbe.

Nutzung
Gesamt-verkehr in 

Pkw-F./Tag

Gesamt-verkehr in 

Lkw-F./Tag

Gesamt-verkehr in 

Kfz-F./Tag

Gesamtverkehr in 

Kfz-F./Tag (auf 10 

gerundet)

GE Thann Teil Nord 323 201 524 525

GE Thann Teil Süd 739 116 855 855

GE Thann Teil Süd 

Einzelhandel (Discounter)
1.537 6 1.543 1.545

Summe 2.599 323 2.922 2.925
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4.3 Prognose-Planfall 3
Verteilung der Neuverkehre im Prognose-Planfall 3

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2 K1

K4

K5

K3

Verteilung Kfz-Verkehr [%]
Gewerbe ohne EZH
1.380 Kfz-F./Tag
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4.3 Prognose-Planfall 3
Verteilung der Neuverkehre im Prognose-Planfall 3

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2

5%

Verteilung Kfz-Verkehr [%]

K3

EZH - Quell-Ziel-Verkehr
1.165 Kfz-F./Tag

K5

K4

K1
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4.3 Prognose-Planfall 3
Verteilung der Neuverkehre im Prognose-Planfall 3

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2

Verteilung Kfz-Verkehr [%]

K1

K4

K5

K3

EZH – Mitnahmeverkehr
380 Kfz-F./Tag

→ keine zusätzlichen Fahrten im übergeordneten Straßennetz!
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4.3 Prognose-Planfall 3
Tagesverkehr

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2 K1

K4

K5

→ Siehe Folie f.

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 100 gerundet

K3
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4.3 Prognose-Planfall 3
Tagesverkehr

1
2
,
6

K5

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 100 gerundet

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K1

K3

K4

Gewerbegebiet Thann Nord 
und Süd: 2.925 Kfz-Fahrten/Tag 
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4.3 Prognose-Planfall 3
Differenz Prognose-Planfall 3 minus Prognose-Nullfall 1

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K2 7
K1

K4

K5

→ Siehe Folie f.

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 50 gerundet

K3
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4.3 Prognose-Planfall 3
Differenz Prognose-Planfall 3 minus Prognose-Nullfall 1

K5

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 50 gerundet

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K1

K3

K4

Gewerbegebiet Thann Nord 
und Süd: 2.925 Kfz-Fahrten/Tag 

Neuverkehr übergeordnetes
Straßennetz: 2.545 Kfz-Fahrten/Tag 

Delta = 380 Kfz-Fahrten/Tag
→Mitnahmeverkehr, 
keine zusätzliche Fahrt in 
übergeordnetem Straßennetz 
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4.3 Prognose-Planfall 3
Differenz Prognose-Planfall 3 minus Prognose-Planfall 1

K5

in [Kfz-Fahrten/24h]
auf 50 gerundet

Quelle Hintergrundkarte: © Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (2021)

K1

K3

K4



5. Leistungsfähigkeit und Verkehrsqualität
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5. Qualität des Verkehrsablaufs
Berechnungsverfahren nach HBS 2015

 Die Bewertung der Leistungsfähigkeit erfolgt gemäß dem Handbuch 
für die Bemessung von Straßenverkehrsanlagen 2015 (HBS 2015 [4]).

 In diesem Verfahren wird die Beurteilung der Qualität des 
Verkehrsablaufes (QSV) in einer sechsstufigen Einteilung in 
Abhängigkeit der mittleren Wartezeit und dem Auslastungsgrad 
vorgenommen (s. Tabelle).

Zulässige mittlere Wartezeit
für Kfz-Verkehr an…

Vorfahrtsgeregelter 
Knotenpunkte

QSV A ≤ 10 s

QSV B ≤ 20 s
QSV C ≤ 30 s
QSV D ≤ 45 s
QSV E > 45 s

QSV F q > C
QVS… Qualität des Verkehrsablaufs

q… Verkehrsstärke
C… Kapazität

Optimierung 
erforderlich
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5. Qualität des Verkehrsablaufs
Ergebnisse Planfall 1

 In der folgenden Tabelle sind die Qualitätsstufen des Verkehrsablaufs 
für beide Spitzenstunden dargestellt:

 Hinweis: Knotenpunkt-Geometrien gemäß Bebauungsplan mit 
Grünordnungsplan GE Thann Teil Nord und GE Thann Teil Süd
(Konzept: 18.11.2020) 

 Alle Knotenpunkte weisen eine sehr gute bis gute  Qualitätsstufe 
des Verkehrsablaufs auf (QSV A bzw. QSV B).

 Die Knotenpunkte sind auch unter Berücksichtigung der 
Neuverkehre leistungsfähig.

 Detaillierte Berechnungsblätter sind im Anhang beigefügt.

Nr. Knotenpunktbezeichnung morgens abends
morgens ohne 

Links-
abbiegespur

abends ohne 
Links-

abbiegespur

K1 Hauptstraße (St2352) - Industriestraße QSV A QSV A - -

K3 Industriestraße - Quartiersstraße Thann Süd QSV A QSV A - -

K4 Hauptstraße (St2352) - Stichstraße QSV B QSV B QSV B QSV B

K5 Hauptstraße (St2352) - Quartiersstraße Thann-Nord QSV A QSV B - -
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5. Qualität des Verkehrsablaufs
Ergebnisse Planfall 2

 In der folgenden Tabelle sind die Qualitätsstufen des Verkehrsablaufs 
für beide Spitzenstunden dargestellt:

 Hinweis: Knotenpunkt-Geometrien gemäß Bebauungsplan mit 
Grünordnungsplan GE Thann Teil Nord und GE Thann Teil Süd
(Konzept: 18.11.2020) 

 Alle Knotenpunkte weisen eine sehr gute Qualitätsstufe des 
Verkehrsablaufs auf (QSV A).

 Die Knotenpunkte sind auch unter Berücksichtigung der 
Neuverkehre leistungsfähig.

 Detaillierte Berechnungsblätter sind im Anhang beigefügt.

Nr. Knotenpunktbezeichnung morgens abends

K1 Hauptstraße (St2352) - Industriestraße QSV A QSV A

K3 Industriestraße - Quartiersstraße Thann Süd QSV A QSV A

K4 Hauptstraße (St2352) - Stichstraße QSV A QSV A

K5 Hauptstraße (St2352) - Quartiersstraße Thann-Nord QSV A QSV A

Keine Aktualisierung nach 
Abstimmung im Dez. 2021
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5. Qualität des Verkehrsablaufs
Ergebnisse Planfall 3

 In der folgenden Tabelle sind die Qualitätsstufen des Verkehrsablaufs 
für beide Spitzenstunden dargestellt:

 Hinweis: Knotenpunkt-Geometrien gemäß Bebauungsplan mit 
Grünordnungsplan GE Thann Teil Nord und GE Thann Teil Süd
(Konzept: 18.11.2020) 

 Alle Knotenpunkte weisen eine sehr gute bis gute  Qualitätsstufe 
des Verkehrsablaufs auf (QSV A bzw. QSV B).

 Die Knotenpunkte sind auch unter Berücksichtigung der 
Neuverkehre leistungsfähig.

 Detaillierte Berechnungsblätter sind im Anhang beigefügt.

Nr. Knotenpunktbezeichnung morgens abends
morgens ohne 

Links-
abbiegespur

abends ohne 
Links-

abbiegespur

K1 Hauptstraße (St2352) - Industriestraße QSV A QSV A - -

K3 Industriestraße - Quartiersstraße Thann Süd QSV A QSV A - -

K4 Hauptstraße (St2352) - Stichstraße QSV B QSV B QSV B QSV B

K5 Hauptstraße (St2352) - Quartiersstraße Thann-Nord QSV B QSV B - -



6. Verkehrszahlen für die Lärmberechnung
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6. Berechnung der Lärmzahlen nach RLS‘19
Verkehrsbelastungen: Prognose-Nulfall 1

 Die Ergebnisse der Verkehrszählen für Lärmberechnung gemäß 
RLS‘19 finden sich in der Tabelle unten.

0-24 Uhr

Qgesamt QPkw-tags QLkw1-tags QLkw2-tags QPkw-nachts QLkw1-nachts QLkw2-nachts

KP Nr. Straße Kfz/24h Pkw/16h Lkw1/16h Lkw2/16h Pkw/8h Lkw1/8h Lkw2/8h

1 Hauptstraße (St2352) West 9.295 8.330 310 125 500 20 10

2 Industriestraße (Süd) 4.095 3.210 290 165 420 5 5

3 Hauptstraße (St2352) Ost 12.875 11.255 485 225 865 30 15

4 Industriestraße (Nord) 4.070 3.415 235 140 275 5 0

5 Hauptstraße (West) 9.420 8.435 295 165 495 20 10

6 Jettenbacherstraße 1.175 990 60 65 60 0 0

7 Hauptstraße (Ost) 8.535 7.710 240 110 445 20 10

8 Quartiersstraße Thann Süd 0 0 0 0 0 0 0

9 Industriestraße (Süd) 4.095 3.210 290 165 420 5 5

10 Industriestraße (Nord) 4.095 3.210 290 165 420 5 5

11 Hauptstraße (West) 9.295 8.330 310 125 500 20 10

12 Stichstraße (Süd) 0 0 0 0 0 0 0

13 Hauptstraße (Ost) 9.295 8.330 310 125 500 20 10

14 Stichstraße (Nord) 0 0 0 0 0 0 0

15 Hauptstraße (West) 9.295 8.330 310 125 500 20 10

16 Hauptstraße (Ost) 9.295 8.330 310 125 500 20 10

17 Quartiersstraße Thann-Nord 0 0 0 0 0 0 0

Prognose-Nullfall 1

Tagverkehr 6-22 Uhr Nachtverkehr 22-6 Uhr

K1

K2

K3

K4

K5

Querschnitt
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6. Berechnung der Lärmzahlen nach RLS‘19
Verkehrsbelastungen: Prognose-Nullfall 2

 Die Ergebnisse der Verkehrszählen für Lärmberechnung gemäß 
RLS‘19 finden sich in der Tabelle unten.

0-24 Uhr

Qgesamt QPkw-tags QLkw1-tags QLkw2-tags QPkw-nachts QLkw1-nachts QLkw2-nachts

KP Nr. Straße Kfz/24h Pkw/16h Lkw1/16h Lkw2/16h Pkw/8h Lkw1/8h Lkw2/8h

1 Hauptstraße (St2352) West 4.940 4.415 170 70 270 10 5

2 Industriestraße (Süd) 8.450 6.720 520 295 890 10 15

3 Hauptstraße (St2352) Ost 12.875 10.855 580 300 1.105 20 15

4 Industriestraße (Nord) 4.070 3.415 235 140 275 5 0

5 Hauptstraße (West) 9.425 8.125 420 350 505 15 10

6 Jettenbacherstraße 5.520 4.605 305 305 295 5 5

7 Hauptstraße (Ost) 4.180 3.780 115 55 215 10 5

8 Quartiersstraße Thann Süd 0 0 0 0 0 0 0

9 Industriestraße (Süd) 8.450 6.720 520 295 890 10 15

10 Industriestraße (Nord) 8.450 6.720 520 295 890 10 15

11 Hauptstraße (West) 4.940 4.415 170 70 270 10 5

12 Stichstraße (Süd) 0 0 0 0 0 0 0

13 Hauptstraße (Ost) 4.940 4.415 170 70 270 10 5

14 Stichstraße (Nord) 0 0 0 0 0 0 0

15 Hauptstraße (West) 4.940 4.415 170 70 270 10 5

16 Hauptstraße (Ost) 4.940 4.415 170 70 270 10 5

17 Quartiersstraße Thann-Nord 0 0 0 0 0 0 0

Querschnitt

Prognose-Nullfall 2

Tagverkehr 6-22 Uhr Nachtverkehr 22-6 Uhr

K1

K2

K3

K4

K5

Keine Aktualisierung nach 
Abstimmung im Dez. 2021
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6. Berechnung der Lärmzahlen nach RLS‘19
Verkehrsbelastungen: Prognose-Planfall 1

 Die Ergebnisse der Verkehrszählen für Lärmberechnung gemäß 
RLS‘19 finden sich in der Tabelle unten.

 Grundlage: Prognose-Nullfall 1

0-24 Uhr

Qgesamt QPkw-tags QLkw1-tags QLkw2-tags QPkw-nachts QLkw1-nachts QLkw2-nachts

KP Nr. Straße Kfz/24h Pkw/16h Lkw1/16h Lkw2/16h Pkw/8h Lkw1/8h Lkw2/8h

1 Hauptstraße (St2352) West 10.320 9.105 455 200 525 25 10

2 Industriestraße (Süd) 4.500 3.510 350 195 430 10 5

3 Hauptstraße (St2352) Ost 13.790 11.950 615 295 885 30 15

4 Industriestraße (Nord) 4.370 3.640 280 160 280 10 0

5 Hauptstraße (West) 9.730 8.670 340 185 500 25 10

6 Jettenbacherstraße 1.175 990 60 65 60 0 0

7 Hauptstraße (Ost) 8.845 7.945 285 135 450 20 10

8 Quartiersstraße Thann Süd 385 290 55 30 10 0 0

9 Industriestraße (Süd) 4.130 3.235 295 170 420 5 5

10 Industriestraße (Nord) 4.500 3.510 350 195 430 10 5

11 Hauptstraße (West) 9.760 8.680 375 160 510 25 10

12 Stichstraße (Süd) 655 490 95 50 15 5 0

13 Hauptstraße (Ost) 10.320 9.105 455 200 525 25 10

14 Stichstraße (Nord) 265 200 40 20 5 0 0

15 Hauptstraße (West) 9.600 8.565 350 145 510 20 10

16 Hauptstraße (Ost) 9.760 8.680 375 160 510 25 10

17 Quartiersstraße Thann-Nord 255 195 35 20 5 0 0

K1

K2

K3

K4

K5

Querschnitt

Prognose-Planfall 1

Tagverkehr 6-22 Uhr Nachtverkehr 22-6 Uhr
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6. Berechnung der Lärmzahlen nach RLS‘19
Verkehrsbelastungen: Prognose-Planfall 2

 Die Ergebnisse der Verkehrszählen für Lärmberechnung gemäß 
RLS‘19 finden sich in der Tabelle unten.

 Grundlage: Prognose-Nullfall 2

0-24 Uhr

Qgesamt QPkw-tags QLkw1-tags QLkw2-tags QPkw-nachts QLkw1-nachts QLkw2-nachts

KP Nr. Straße Kfz/24h Pkw/16h Lkw1/16h Lkw2/16h Pkw/8h Lkw1/8h Lkw2/8h

1 Hauptstraße (St2352) West 5.925 5.235 260 120 295 10 5

2 Industriestraße (Süd) 8.915 7.110 560 315 900 10 15

3 Hauptstraße (St2352) Ost 13.690 11.530 650 340 1.125 25 20

4 Industriestraße (Nord) 4.310 3.610 255 150 280 5 0

5 Hauptstraße (West) 9.720 8.370 445 365 510 15 10

6 Jettenbacherstraße 5.760 4.800 330 320 300 5 5

7 Hauptstraße (Ost) 4.245 3.830 120 60 215 10 5

8 Quartiersstraße Thann Süd 355 295 30 20 10 0 0

9 Industriestraße (Süd) 8.700 6.930 540 305 895 10 15

10 Industriestraße (Nord) 8.915 7.110 560 315 900 10 15

11 Hauptstraße (West) 5.190 4.620 195 80 280 10 5

12 Stichstraße (Süd) 590 490 50 30 15 0 0

13 Hauptstraße (Ost) 5.925 5.235 260 120 295 10 5

14 Stichstraße (Nord) 210 175 20 10 5 0 0

15 Hauptstraße (West) 5.005 4.465 175 70 275 10 5

16 Hauptstraße (Ost) 5.190 4.620 195 80 280 10 5

17 Quartiersstraße Thann-Nord 205 170 20 10 5 0 0

K5

Querschnitt

Prognose-Planfall 2

Tagverkehr 6-22 Uhr Nachtverkehr 22-6 Uhr

K3

K4

K1

K2

Keine Aktualisierung nach 
Abstimmung im Dez. 2021
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6. Berechnung der Lärmzahlen nach RLS‘19
Verkehrsbelastungen: Prognose-Planfall 3

 Die Ergebnisse der Verkehrszählen für Lärmberechnung gemäß 
RLS‘19 finden sich in der Tabelle unten.

 Grundlage: Prognose-Nullfall 1

0-24 Uhr

Qgesamt QPkw-tags QLkw1-tags QLkw2-tags QPkw-nachts QLkw1-nachts QLkw2-nachts

KP Nr. Straße Kfz/24h Pkw/16h Lkw1/16h Lkw2/16h Pkw/8h Lkw1/8h Lkw2/8h

1 Hauptstraße (St2352) West 10.115 9.120 310 130 530 20 10

2 Industriestraße (Süd) 4.945 4.015 295 175 450 5 5

3 Hauptstraße (St2352) Ost 14.045 12.370 490 235 905 30 15

4 Industriestraße (Nord) 4.390 3.725 235 140 285 5 0

5 Hauptstraße (West) 10.395 9.365 300 170 530 20 10

6 Jettenbacherstraße 1.175 990 60 65 60 0 0

7 Hauptstraße (Ost) 9.510 8.640 245 120 475 20 10

8 Quartiersstraße Thann Süd 1.085 1.030 5 10 35 0 0

9 Industriestraße (Süd) 4.190 3.295 290 170 425 5 5

10 Industriestraße (Nord) 4.945 4.015 295 175 450 5 5

11 Hauptstraße (West) 10.430 9.415 310 135 540 20 10

12 Stichstraße (Süd) 1.330 1.275 5 10 45 0 0

13 Hauptstraße (Ost) 10.115 9.120 310 130 530 20 10

14 Stichstraße (Nord) 265 255 0 0 10 0 0

15 Hauptstraße (West) 10.270 9.260 310 130 535 20 10

16 Hauptstraße (Ost) 10.430 9.415 310 135 540 20 10

17 Quartiersstraße Thann-Nord 260 250 0 0 10 0 0

Querschnitt

Prognose-Planfall 3

Tagverkehr 6-22 Uhr Nachtverkehr 22-6 Uhr

K1

K2

K3

K4

K5



7. Zusammenfassung und Fazit
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7. Zusammenfassung und Fazit
Grundlagen und Randbedingungen 
 Die Gemeinde Aschau am Inn plant am östlich Ortsrand an der 

Hauptstraße (St2352) ein etwa acht Hektar großes Gewerbegebiet.

 Die Verkehrsuntersuchung beinhaltet die Bestandsanalyse, zwei 
Prognose-Nullfälle 2035 sowie drei Prognose-Planfälle 

− PF 1: ohne Verlagerung St2352 ohne Einzelhandel

− PF 2: mit Verlagerung St2352 ohne Einzelhandel

− PF 3: ohne Verlagerung St2352 mit Einzelhandel

 Als Grundlage für den Analysefall wurden Verkehrszählungen und 
eine Kennzeichenerfassung zur Ermittlung des Durchgangsverkehrs 
am Donnerstag den 15.07.2021 durchgeführt.

 An der Hauptstraße treten im Bestand ca. 8.800 Kfz-Fahrten.

 Im Prognose-Nullfall 1 für das Jahr 2035 ist an der Hauptstraße mit 
9.300 Kfz-Fahrten/Tag zu rechnen. Dies bedeutet eine Zunahme von 
ca. 500 Kfz-Fahrten/Tag. 

 Weiter werden für den Prognose-Nullfall 2 ca. 4.400 Kfz-Fahrten an 
Durchgangsverkehr auf der St2352 in den Ortsteilen Thann und 
Wiesengrund prognostiziert. Die Verlagerungswirkung ist allerdings 
nur gering. Eine Umgehung, wie in Planfall 2, wird daher zunächst 
nicht weiter verfolgt.
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7. Zusammenfassung und Fazit
Prognose-Planfall 1 – Gewerbenutzung ohne EZH
 Im Prognose-Planfall 1 ist mit einem Neuverkehr von 

1.570 Kfz-Fahrten/24h zu rechnen, davon 340 Lkw-Fahrten/Tag. 

 Die Neuverkehre werden wie folgt im Straßennetz umgelegt:

− 20 % über die St2352 bzw. Hauptstraße in Richtung Aschau

− 60 % über die St2352 in Richtung Waldkraiburg

− 18 % über die MÜ 25 nach Norden

− 2 % über die Industriestraße nach Süden

 Aus den HBS-Berechnungen im Prognose-Planfall 1 ergibt sich in 
beiden Spitzenstunden an allen Knotenpunkten mindestens eine gute 
Qualitätsstufe (QSV B). Die Knoten sind auch unter Berücksichtigung 
des Neuverkehrs leistungsfähig. 

 Aus Sicht der Leistungsfähigkeit wären prinzipiell keine 
Linksabbiegespuren erforderlich. Dennoch wird für die Kreuzung K4 
im Prognose-Planfall 1 die Einrichtung von Linksabbiegespuren 
empfohlen. Insbesondere um die Verkehrssicherheit zu erhöhen und 
das Abbiegen für den Schwerverkehr zu erleichtern. Gemäß RASt 06 
sollten bei 20-50 Linksabbiegern/h und Verkehrsbelastungen von 
<500 Kfz-Fahrten/h in der Zufahrt mindestens Aufweitungen für den 
Abbieger vorhanden sein. 
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7. Zusammenfassung und Fazit
Prognose-Planfall 3 – Gewerbegebiet mit EZH
 Durch das Planungsvorhaben ist mit einem Neuverkehr von 

2.925 Kfz-Fahrten/24h zu rechnen, davon 380 Lkw-Fahrten/Tag.

 Die Gewerbenutzungen ohne den EZH werden wie im Prognose-
Planfall 1 im Straßennetz verteilt.

 Die Neuverkehre des EZH werden wie folgt im Straßennetz umgelegt:

− 60 % über die St2352 bzw. Hauptstraße in Richtung Aschau

− 30 % über die St2352 in Richtung Waldkraiburg

− 5 % über die MÜ 25 nach Norden

− 5 % über die Industriestraße nach Süden

 Aus den HBS-Berechnungen im Planfall 1 ergibt sich in beiden 
Spitzenstunden an allen Knotenpunkten mindestens eine gute 
Qualitätsstufe (QSV B). Die Knoten sind auch unter Berücksichtigung 
des Neuverkehrs leistungsfähig. 

 Linksabbieger St2352 an K4, wie Prognose-Planfall 1
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Anlage 1 – Verkehrserzeugungsberechnung
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Beschäftigtenverkehr

Nutzung

Nettobaulandfläche 

in ha abzgl. 

Schließung [1]

Ansatz  

Beschäftige/ha

[2]

Summe Anzahl 

Beschäftigte

Anwesenheits-

faktor

[3]

Beschäftigten-

wege pro Tag

[4]

Summe 

Beschäftigten-

wege pro Tag

MIV-Anteil

[5]

Pkw-Besetzungs-

grad

[6]

Summe Pkw-

Fahrten pro Tag

GE Thann Teil Nord 3,58 40 143 0,85 2,25 274 0,90 1,10 225

GE Thann Teil Süd 3,99 100 399 0,85 2,25 763 0,90 1,10 625

Summe 7,57 542 1.037 850

Kundenverkehr

Nutzung

Kundenverkehrs-

wege pro 

Beschäftigten

[7]

MIV Anteil Kunden 

[8]

Besetzungsgrad 

Kundenverkehr

[9]

Summe ohne 

Verbund- und 

Mitnahmeeffekt

Mitnahmeeffekt 

[10]

Verbundeffekt

[11]

Summe 

Kundenverkehr 

inkl. Verbund- 

und 

Mitnahmeeffekt 

pro Tag

GE Thann Teil Nord 0,75 0,95 1,05 98 0,00 0,00 98

GE Thann Teil Süd 0,75 0,95 1,05 271 0,00 0,00 271

Summe 369 369

Güterverkehr

Nutzung

LKW-Fahrten je ha 

Beschäftigten*

[12] [13]

Summe LKW-

Fahrten pro Tag

GE Thann Teil Nord 1,40 201

GE Thann Teil Süd 0,35 140

Summe 341

Gesamtverkehr

Nutzung
Beschäftigten-

verkehr in Pkw-F./Tag

Besucher-/ 

Kundenverkehr in 

Pkw-F./Tag

Güterverkehr in 

LKW-F./Tag

Gesamt-verkehr in 

Kfz-F./Tag

Gesamtverkehr in 

Kfz-F./Tag (auf 10 

gerundet)

GE Thann Teil Nord 225 98 201 524 530

GE Thann Teil Süd 625 271 140 1.036 1.040

Summe 850 369 341 1.560 1.570

*angenommene Nutzung: nicht materialintensive Produktion

[2] (FGSV) G_Beschäftigte je ha Netto (40-300)

[3] (FGSV) G_Anwesenheit (0,8-0,9)

[4] (FGSV) G_Wege_je_Beschäftigtem (2,0-2,5)

[5] (FGSV) G_MIV-Anteil Beschäftigte (Bandbreite: 60-100%)

[6] (FGSV) G_Personen je Pkw Beschäftigte (1,1)

[7] (FGSV) G_Wege Kunden (0,5-1,0)

[8] (FGSV) G_MIV-Anteil Kunden (0,9-1)

[9] (FGSV) G_Personen je Pkw Kunden (1,0-1,1)

[10] (HSVV) G_Mitnahmeeffekt (bis zu 30%)

[11] (HSVV) G_Verbundeffekt (0-20%)

[13] (HSVV) G_LKW-Fahrten je Beschäftigten (0,2-0,5)

[12] Angaben von 9.12.2021 (Abstimmung zwischen der 

Lärmgutachterin und dem bestehenden Gewerbetreibenden auf dem 

Gewerbegebiet Nord) 

[1] Angaben KomPlan - Ingenieurbüro für 

kommunale Planungen, Stand: 14.12.2021

Anlage 1
Verkehrserzeugungsberechnung
Prognose-Planfall 1
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Beschäftigtenverkehr

Nutzung Fläche in ha

Ansatz  

Beschäftige/ha

[1]

Summe Anzahl 

Beschäftigte

Anwesenheits-

faktor

[2]

Beschäftigten-

wege pro Tag

[3]

Summe 

Beschäftigten-

wege pro Tag

MIV-Anteil

[4]

Pkw-Besetzungs-

grad

[5]

Summe Pkw-

Fahrten pro Tag

GE Thann Teil Nord 3,93 40 157 0,85 2,25 301 0,90 1,10 246

GE Thann Teil Süd 3,57 100 357 0,85 2,25 683 0,90 1,10 559

Summe 7,50 514 983 805

Kundenverkehr

Nutzung

Kundenverkehrs-

wege pro 

Beschäftigten

[6]

MIV Anteil Kunden 

[7]

Besetzungsgrad 

Kundenverkehr

[8]

Summe ohne 

Verbund- und 

Mitnahmeeffekt

Mitnahmeeffekt [9]
Verbundeffekt

[10]

Summe 

Kundenverkehr 

inkl. Verbund- 

und 

Mitnahmeeffekt 

pro Tag

GE Thann Teil Nord 0,75 0,95 1,05 107 0,00 0,00 107

GE Thann Teil Süd 0,75 0,95 1,05 243 0,00 0,00 243

Summe 350 350

Güterverkehr

Nutzung

LKW-Fahrten je ha 

Beschäftigten*

[11]

Summe LKW-

Fahrten pro Tag

GE Thann Teil Nord 0,35 56

GE Thann Teil Süd 0,35 125

Summe 181

Gesamtverkehr

Nutzung
Beschäftigten-

verkehr in Pkw-F./Tag

Besucher-/ 

Kundenverkehr in 

Kfz-F./Tag (Pkw)

Güterverkehr in 

LKW-F./Tag

Gesamt-verkehr in 

Kfz-F./Tag

Gesamtverkehr in 

Kfz-F./Tag (auf 10 

gerundet)

GE Thann Teil Nord 246 107 56 409 410

GE Thann Teil Süd 559 243 125 927 930

Summe 805 350 181 1.336 1.340

[1] (FGSV) G_Beschäftigte je ha Netto (40-300)

[2] (FGSV) G_Anwesenheit (0,8-0,9)

[3] (FGSV) G_Wege_je_Beschäftigtem (2,0-2,5)

[4] (FGSV) G_MIV-Anteil Beschäftigte (Bandbreite: 60-100%)

[5] (FGSV) G_Personen je Pkw Beschäftigte (1,1)

[6] (FGSV) G_Wege Kunden (0,5-1,0)

[7] (FGSV) G_MIV-Anteil Kunden (0,9-1)

[8] (FGSV) G_Personen je Pkw Kunden (1,0-1,1)

[9] (HSVV) G_Mitnahmeeffekt (bis zu 30%)

[10] (HSVV) G_Verbundeffekt (0-20%)

[11] (HSVV) G_LKW-Fahrten je Beschäftigten (0,2-0,5)

*angenommene Nutzung: nicht materialintensive Produktion

Anlage 1
Verkehrserzeugungsberechnung
Prognose-Planfall 2
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Beschäftigtenverkehr

Nutzung

Nettobaulandfläche 

in ha abzgl. 

Schließung [1]

Ansatz  

Beschäftige/ha

[2]

Summe Anzahl 

Beschäftigte

Anwesenheits-

faktor

[3]

Beschäftigten-

wege pro Tag

[4]

Summe 

Beschäftigten-

wege pro Tag

MIV-Anteil

[5]

Pkw-Besetzungs-

grad

[6]

Summe Pkw-

Fahrten pro Tag

GE Thann Teil Nord 3,58 40 143 0,85 2,25 274 0,90 1,10 225

GE Thann Teil Süd 3,29 100 329 0,85 2,25 629 0,90 1,10 515

Summe 6,87 472 903 740

Kundenverkehr

Nutzung

Kundenverkehrs-

wege pro 

Beschäftigten

[7]

MIV Anteil Kunden 

[8]

Besetzungsgrad 

Kundenverkehr

[9]

Summe ohne 

Verbund- und 

Mitnahmeeffekt

Mitnahmeeffekt 

[10]

Verbundeffekt

[11]

Summe 

Kundenverkehr 

inkl. Verbund- 

und 

Mitnahmeeffekt 

pro Tag

GE Thann Teil Nord 0,75 0,95 1,05 98 0,00 0,00 98

GE Thann Teil Süd 0,75 0,95 1,05 224 0,00 0,00 224

Summe 322 322

Güterverkehr

Nutzung

LKW-Fahrten je ha 

Beschäftigten*

[12] [13]

Summe LKW-

Fahrten pro Tag

GE Thann Teil Nord 1,40 201

GE Thann Teil Süd 0,35 116

Summe 317

*angenommene Nutzung: nicht materialintensive Produktion

[2] (FGSV) G_Beschäftigte je ha Netto (40-300)

[3] (FGSV) G_Anwesenheit (0,8-0,9)

[4] (FGSV) G_Wege_je_Beschäftigtem (2,0-2,5)

[5] (FGSV) G_MIV-Anteil Beschäftigte (Bandbreite: 60-100%)

[6] (FGSV) G_Personen je Pkw Beschäftigte (1,1)

[7] (FGSV) G_Wege Kunden (0,5-1,0)

[8] (FGSV) G_MIV-Anteil Kunden (0,9-1)

[9] (FGSV) G_Personen je Pkw Kunden (1,0-1,1)

[10] (HSVV) G_Mitnahmeeffekt (bis zu 30%)

[11] (HSVV) G_Verbundeffekt (0-20%)

[13] (HSVV) G_LKW-Fahrten je Beschäftigten (0,2-0,5)

[12] Angaben von 9.12.2021 (Abstimmung zwischen der 

Lärmgutachterin und dem bestehenden Gewerbetreibenden auf dem 

Gewerbegebiet Nord) 

[1] Angaben KomPlan - Ingenieurbüro für 

kommunale Planungen, Stand: 14.12.2021

Gesamtverkehr

Nutzung
Beschäftigten-

verkehr in Pkw-F./Tag

Besucher-/ 

Kundenverkehr in 

Pkw-F./Tag

Güterverkehr in 

LKW-F./Tag

Gesamt-verkehr in 

Kfz-F./Tag

Gesamtverkehr in 

Kfz-F./Tag (auf 10 

gerundet)

GE Thann Teil Nord 225 98 201 524 530

GE Thann Teil Süd 515 224 116 855 860

Summe 740 322 317 1.379 1.390

Anlage 1
Verkehrserzeugungsberechnung
Prognose-Planfall 3 (Gewerbe)
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Nutzung

Nettobaulandfläche 

in ha abzgl. 

Schließung [1]

VKF [m2]

[2]

Ansatz  

Beschäftige/VKF

[3]

Summe Anzahl 

Beschäftigte

Anwesenheits-

faktor

[4]

Beschäftigten-

wege pro Tag

[5]

Summe 

Beschäftigten-

wege pro Tag

MIV-Anteil

[6]

Pkw-Besetzungs-

grad

[7]

Summe Pkw-

Fahrten pro Tag

GE Thann Teil Nord

GE Thann Teil Süd 

Einzelhandel (Discounter)
0,70 999 80 12 0,85 2,00 21 0,85 1,10 17

Summe 0,70 999 12 21 17

Nutzung
Kunden je qm 

Verkaufsfläche  [8]

Summe Anzahl 

Kunden

Kunden-wege pro 

Tag

[9]

MIV Anteil Kunden 

[10]

Besetzungsgrad 

Kundenverkehr

[11]

Summe ohne 

Verbund- und 

Mitnahmeeffekt

Mitnahmeeffekt 

[12]

Verbundeffekt

[13]

Summe 

Kundenverkehr 

inkl. Verbund- 

und 

Mitnahmeeffekt 

pro Tag

davon 

Mitnahmeverkehr 

(25%)

GE Thann Teil Nord

GE Thann Teil Süd 

Einzelhandel (Discounter)
1,25 1.249 2,00 0,80 1,30 1.537 0,25 0,00 1.153 384

Summe 1.249 1.537 1.153 384

Güterverkehr

Nutzung
LKW-Fahrten je VKF

[14]

Summe LKW-

Fahrten pro Tag

GE Thann Teil Nord

GE Thann Teil Süd 

Einzelhandel (Discounter)
0,65 6

Summe 6

Beschäftigtenverkehr

Kundenverkehr

Gesamtverkehr

Nutzung
Beschäftigten-

verkehr in Pkw-F./Tag

 Kundenverkehr in 

Pkw-F./Tag

Güterverkehr in 

LKW-F./Tag

Gesamt-verkehr in 

Kfz-F./Tag

Gesamtverkehr in 

Kfz-F./Tag (auf 10 

gerundet)

GE Thann Teil Nord 0 0 0 0 0

GE Thann Teil Süd 17 1.153 6 1.176 1.180

Summe 17 1.153 6 1.176 1.180

[1] Angaben AG (Webtermin 17.12.2021)

[2] Angaben AG (Stand: 30.11.2021)

[3] (HSVV) E_VKF je Beschäftigtem (70-90)

[4] (HSVV) E_Anwesenheit (85-90%)

[5] (HSVV) E_Wege je Beschäftigtem (2-2,5)

[6] (HSVV) E_MIV-Anteil Beschäftigte (70-100%)

[7] (HSVV) E_Personen je Pkw Beschäftigte (1,1)

[8] (HSVV) E_Kunden je VKF (1-1,5)

[9] (HSVV) E_Wege je Kunde (2,0)

[10] (HSVV) E_MIV-Anteil Kunden (7

[11] (HSVV) E_Personen je Pkw Kunden (70-90%)

[12] (HSVV) E_Mitnahmeeffekt (5-45%)

[13] (HSVV) E_Verbundeffekt (5-45%)

[14] (HSVV) E_Lkw-F je VKF (0,55-0,75)

Anlage 1
Verkehrserzeugungsberechnung
Prognose-Planfall 3 (EZH)
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Anlage 2 – Ergebnisse 
Leistungsfähigkeitsberechnung
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Anlage 2
HBS-Berechnung
Prognose-Planfall 1
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Anlage 2
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Anlage 2
HBS-Berechnung
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Anlage 2
HBS-Berechnung
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